
 
MOD AAGG005 Rev06 del 15.01.2024 

 
 
 

 
 
Via della Pergola 12/32                                      C.F. e P.IVA 06187670481 
50121 Firenze    CUU IPA UFL1CL 
www.teatrodellatoscana.it      teatrodellatoscana@legalmail.it 
 

Prot. …297……. 
Del …01/02/2024. 

         Spettabile  
Driving Guide Tours S.n.c.  

Sede Legale: Via Ambrogio 
Traversari,76   

50126 Firenze   
C.F/P.Iva. 05022040488  

 
 
 
Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO per la prestazione di Servizi di NCC Trasporto con 
Conducente per il personale artistico e tecnico coinvolto nella rappresentazione degli spettacoli “The 
Handke Project” di Jeton Neziraj – “Darwin’s Smile” di Isabella Rossellini – “Pessoa. Since I Have 
Been Me.” Di Robert Wilson per il periodo dal 12/01/2024 al 04/02/2024. 
 
La Fondazione Teatro della Toscana, in qualità di Teatro Nazionale, 
 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii. e relativi allegati; 
  
CONSIDERATO che ricorre per la Fondazione Teatro della Toscana, nell’ambito delle proprie attività 
artistiche ed istituzionali, la necessità di effettuare una prenotazione per l’affidamento dei servizi di NCC 
trasporto con conducente necessari ad accogliere e accompagnare negli spostamenti previsti 
dall’aeroporto/stazione di arrivo alla struttura ricettiva e dalla struttura ricettiva all’aeroporto/stazione di 
partenza, il personale artistico e tecnico coinvolto nelle rappresentazioni degli spettacoli “The Handke 
Project.” di Jeton Neziraj, “Darwin’s Smile di Isabella Rossellini, “Pessoa. Since I Have Been Me.” Di 
Robert Wilson; 
 
TENUTO CONTO che, per tali ragioni, vi è l’esigenza di affidare ad un operatore economico in possesso 
della necessaria esperienza e professionalità, con particolare riguardo al settore delle attività teatrali, il 
servizio di trasporto con conducente per il periodo dal 12/01/2024 al 04/02/2024; 
 
PRESO ATTO che, in considerazione dell’importo affidato, è stato richiesto ed acquisito il seguente 
preventivo: 

- Driving Guide Tours S.n.c. 
PROT. NR 295- 01/02/2024   

 
TENUTO CONTO che il preventivo fornito da Driving Guide Tours S.n.c. è risultato coerente ed in linea 
con le esigenze espresse dalla Fondazione, da un punto di vista economico e di funzionalità del servizio e 

mailto:teatrodellatoscana@legalmail.it


 
 

2 
 
 

che l’affidatario individuato presenta i seguenti requisiti: la struttura è ubicata cittò di Firenze e dispone 
dei mezzi idonei a soddisfare le esigenze logistiche e tecniche del personale artistico e tecnico coinvolto 
negli spettacoli “The Handke Project.” di Jeton Neziraj, Darwin’s Smile di Isabella Rossellini, “Pessoa. 
Since I Have Been Me.” Di Robert Wilson. 
 
CONSIDERATO, altresì, che è stata accertata la congruità del prezzo praticato dall’operatore economico 
indicato in base ad una indagine di mercato effettuata tramite rilevazione e raffronto dei prezzi di mercato 
reperibili e che il costo previsto è risultato essere adeguato in rapporto a quanto richiesto;  
 
PRESO ATTO della programmazione effettuata per le attività istituzionali e/o teatrali inerenti alla 
stagione teatrale 2023/2024 e della copertura economica rilevata sul relativo bilancio preventivo; 

DETERMINA 
 
di affidare a Driving Guide Tours S.n.c., con Sede Legale in Via Ambrogio Traversari, 76 – 50126 Firenze, 
C.F/P.Iva 05022040488, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b), l’appalto avente ad oggetto l’esecuzione 
del servizio di trasporto con conducente per il personale artistico e tecnico degli spettacoli “The Handke 
Project.” di Jeton Neziraj, Darwin’s Smile di Isabella Rossellini, “Pessoa. Since I Have Been Me.” Di 
Robert Wilson; per il periodo dal 12/01/2024 al 04/02/2024, secondo le condizioni tutte che saranno 
riportate nella apposita lettera contratto da sottoscrivere ai sensi dell’articolo 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, 
per una spesa complessiva stimata di €2.147,30, oltre IVA, così suddiviso: 
 

• 13/01 Pick up Aeroporto Firenze e Drop off Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze - 
Tot. 1 pax Robert Wilson, Minivan € 81,82 + 10% Iva 

• 15/01 Pick up Aeroporto Firenze Drop off Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 
Firenze - Tot 5 pax: Charles Chemin, Gianfranco Poddighe, Rodrigo Ferreira, Aline Belibi, 
Janaina Suaudeau, € 81.82 + 10% iva  

• 15/01 Pick up Aeroporto Firenze Drop off Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 
Firenze - Tot 1 pax: Maria De Medeiros € 72.73 + 10% iva  

• 15/01 Pick up Aeroporto Firenze Drop off Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 
Firenze - Tot 1 pax: Darryl Pinckney € 72.73 + 10% iva  

• 21/01 Pick up Aeroporto Firenze e Drop off Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze - 
Tot. 2 pax Emmanuel Demarcy-Mota e Laurence Larchier, Minivan € 82,27 + 10% Iva 

• 24/01 Pick up Aeroporto Firenze e Drop off Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze - 
Tot. 1 pax Sophie Hossenlop, Minivan € 72,73 + 10% Iva 

• 25/01 Pick up da Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze Drop off Aeroporto Firenze 
- Tot. 1 pax Sophie Hossenlop, auto € 72,73 + 10% Iva 

• 27/01 Pick up Aeroporto Firenze e Drop off Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze - 
Tot. 1 pax Luc Bouniol, Minivan € 82,27 + 10% Iva 



 
 

3 
 
 

• 28/01 Pick up Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 Firenze Drop off Aeroporto 
Firenze - Tot 1 pax: Maria De Medeiros auto € 72.73 + 10% iva  

• 15/01 Pick up Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 Firenze Drop off Aeroporto 
Firenze - Tot 5 pax: Charles Chemin, Gianfranco Poddighe, Rodrigo Ferreira, Aline Belibi, 
Janaina Suaudeau,minivan € 81.82 + 10% iva  

• 28/01 Pick up Hotel Mediterraneo, Lungarno del Tempio,44, 50121 Firenze Drop Off Aeroporto 
Firenze - Tot 1 pax: Darryl Pinckney auto € 72.73 + 10% iva  

• 25/01 Pick up da Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze Drop off Aeroporto Firenze 
- Tot. 1 pax Sophie Hossenlop, auto € 72,73 + 10% Iva 

• 29/01 Pick up da Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze Drop off Aeroporto Firenze 
- Tot. 3 pax Isabella Rossellini,Rick Gilbert, Jonathan Andrew Buyers, minivan € 81,82 + 10% 
Iva 

• 29/01 Pick up Hotel Monna Lisa, Borgo Pinti,27, 50121 Firenze Drop Off Aeroporto Firenze - 
Tot. 1 pax Luc Bouniol, Minivan € 81,82 + 10% Iva 

• 01/02/2024 Pick up aeroporto di Bologna e Drop off Hotel Raffaello, viale Morgagni 19, 50134 
Firenze – 11 pax Team spettacolo The Handke Project 2 Minivan 281,82 + 10% Iva ciascuno 

• 04/02/2024 Pick up Hotel Raffaello, viale Morgagni 19, 50134 Firenze Drop off aeroporto di 
Bologna – 12 pax Team spettacolo The Handke Project 2 Minivan 281,82 + 10% Iva ciascuno 

 
per un totale di 2.147,30 + 10% Iva 

 
 
 
L’esecuzione della prestazione dovrà avvenire entro la data del 04/02/2024 e la fatturazione avverrà al 
termine del servizio richiesto.   
 

I suddetti importi sono stati stimati ai sensi dell’articolo 14 comma 4 del Codice dei Contratti.  

 
Pertanto, il valore massimo stimato dell’appalto, ivi compresa qualsiasi forma di eventuale opzione del 
contratto esplicitamente stabilita, è pari a € 2.147,30__ (euroduemilacentoquarantasette/30), oltre Iva e 
oneri di legge se dovuti. 
 
Firenze, 01/02/2024 
 
 



4

Visto Coordinatore d’Area 

______________________ 

Visto AA.GG 

______________________ 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

_____________________________________ 


